
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 3.262/2019

Mediante resolución de fecha 20 de septiembre de 2019, inser-

tada en el correspondiente libro con el número 2019/00005000,

he dictado lo que sigue:

“El 18 de diciembre de 2018 finalizó el plazo de presentación

de solicitudes para tomar parte en la convocatoria de concurso-

oposición libre para cubrir una plaza de TÉCNICO/A AUXILIAR

DE PROTOCOLO, al servicio de esta Diputación, perteneciente a

la plantilla de personal laboral y correspondiente a la Oferta de

Empleo Público de 2015. De conformidad con lo preceptuado en

el artículo 34.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de

las Bases de Régimen Local, vengo en resolver:

PRIMERO. Aprobar y publicar las listas provisionales de aspi-

rantes admitidos y excluidos a dicha convocatoria, que se adjun-

tan como Anexo a esta Resolución.

SEGUNDO. Nombrar al Tribunal Calificador de la misma, de

conformidad con el artículo 4 del RD 896/91, de 7 de junio; artícu-

lo 60 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el

que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico

del Empleado Público, y base 5ª de la citada convocatoria, que

queda constituido por los siguientes miembros:

* Presidente:

Titular Don Luis Amo Camacho, Jefe de Servicio de Recursos

Humanos.

1º Suplente: Doña Gema Serrano Gutiérrez, Adjunto Jefe Servi-

cio Recursos Humanos.

2º Suplente: Don Antonio Luis Amaro López, Adjunto Jefe Ser-

vicio Provincial de Asistencia Jurídica y Consultoría Técnica.

* Secretario:

Titular: Doña Mª Carmen García Toro, Jefa Sección Gestión y

Planificación de Recursos Humanos.

1º Suplente: Don Vicente Torres Esquivias, Letrado Asesor

Servicio Provincial de Asistencia Jurídica y Consultoría Técnica.

2º Suplente: Don José Carlos Rodríguez Diz, Letrado Asesor

Servicio Provincial de Asistencia Jurídica y Consultoría Técnica.

* Vocales:

Vocal 1.

Titular: Doña Virginia Navarro Landa, Jefa de Sección de Proto-

colo y Relaciones Institucionales.

Suplente: Doña Edith Kesmarky Seguin, Técnica Auxiliar de

Protocolo.

Vocal 2.

Titular: Doña Purificación Muñoz Gavilán, Coordinadora del

Consejo de Alcaldes y Alcaldesas (Unidad de Apoyo a los Órga-

nos de Gobierno).

Suplente: Doña Mª Jesús Delgado Rojano, Adjunta Jefatura

Sección Patrimonio.

Vocal 3.

Titular: Doña Raquel Rastrollo Horrillo, Periodista de la Oficina

de Comunicación e Imagen.

Suplente: Doña Mª José Jiménez Ríos, Diseñadora Gráfica Ofi-

cina Comunicación e Imagen.

Vocal 4.

Titular: Doña Ana Mª Rojas Martínez, Responsable Administra-

tivo Gabinete.

Suplente: Don Joaquín Cárdenas Invernot, Responsable Admi-

nistrativo Gabinete (Órganos de Gobierno).

TERCERO. De conformidad con las bases de la convocatoria,

conceder a los/as interesados, un plazo de 10 días hábiles, conta-

dos a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolu-

ción en el Boletín Oficial de la Provincia, para subsanar posibles

defectos y/o los/as que en su caso, motivaron su exclusión. Asi-

mismo podrán formular reclamaciones, los que habiendo presen-

tado solicitud no figuren en las listas provisionales. Los que den-

tro de dicho plazo no lo subsanaren, quedarán excluidos definiti-

vamente de la convocatoria.

CUARTO. Los aspirantes con discapacidad que hayan indica-

do en su solicitud la necesidad de adaptación deberán concretar

la misma en el indicado plazo de 10 días hábiles, adjuntando, en

su caso Dictamen Técnico Facultativo, de acuerdo con lo previs-

to en la Orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, considerándose de-

sistidos de tal solicitud adaptativa si no efectúan declaración algu-

na.

QUINTO. Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo

día 19 de noviembre a las 12:30 horas, en el Salón de Actos de la

Escuela Taller CentroSur, sita en el Polígono Guadalquivir, calle

Libertador José Gervasio Artigas s/n, para llevar a cabo la realiza-

ción del primer ejercicio de la oposición, debiendo venir provistos

del DNI o documentación prevista en la Base 8.1 y bolígrafo azul

o negro.

Asimismo y de conformidad con la base 8.4 de la convocatoria

el orden de actuación de los aspirantes en aquellos ejercicios en

que no puedan actuar conjuntamente se efectuará de conformi-

dad con la resolución de 15 de marzo de 2019, de la Secretaría

de Estado de Función Pública, publicada en el BOE nº 66 de 18

de marzo, cuyo primer apellido comience por la letra “Q”, si no

existiese ningún aspirante se llevará a cabo por la “R” y así suce-

sivamente.

SEXTO. Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de la presente Resolución, así como las listas de admitidos

y excluidos.”

Lo que se publica para general conocimiento.

Córdoba, 23 de septiembre de 2019. El Presidente. PD. Firma-

do electrónicamente por el Diputado Delegado de Recursos Hu-

manos, Esteban Morales Sánchez.

Miércoles, 25 de Septiembre de 2019 Nº 183  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO  

Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

OEP 2015Oferta

Tipo Plaza Técnico Aux. Protocolo 1Nº Plazas
L02/18 - 1 PLAZA TÉCNICO/A AUX. PROTOCOLO (ANEXO 2)Convocatoria

***1700**
***5010**
***4408**
***8171**
***2975**
***1359**
***2568**
***8053**
***1534**
***4932**
***6402**
***4601**
***6012**
***7225**
***0522**
***3131**
***5435**
***4396**
***5202**
***9666**
***4423**
***4537**
***8566**
***8615**
***1909**
***1962**
***8396**
***4985**
***1471**
***5851**
***9612**
***9921**
***5992**
***9013**

NIF
ALCAIDE GARCIA, JOSE CARLOS
BARROSO MANTILLA, YENI 
BERLANGA HURTADO, LAURA 
BERNAL GONZÁLEZ, MARÍA JESÚS 
BONILLA PALOMAS, ANTONIO 
CABALEIRO MIGUEZ, OSCAR 
CASTRO MESONES, LAURA MARIA
DELGADO CASTILLA, TANIA 
FERNANDEZ CAÑERO, CARMEN MARÍA
FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA INMACULADA
FERNANDEZ MONTES, MARIA DEL CARMEN
FUENTES CARO, ALICIA 
GARCIA MOLINA, ESTIBALIZ MANUELA
GENIL RUIZ, GEMA 
GOMEZ HERNANZ, NURIA 
INSA MOHEDANO, CARMEN BELEN
JARABA ORTIZ, ENRIQUE MIGUEL
JIMENEZ LOPEZ, ANA BELEN
LUQUE SANCHEZ, MIGUEL 
MEJIAS CARMONA, MARIA 
MORENO EXPOSITO, MARIA DEL MAR 
MURILLO MOYANO, VERONICA 
ONIEVA DE LEON, MANUELA 
PALMERO NAVARRO, MARIA JESUS
PINILLA SALCEDO, MARIA PALOMA
REPRESA DE LA LASTRA, GABRIELA 
RODRIGUEZ QUINTANA, MARIA LOURDES
ROS ORTIZ, ROSA MARIA
RUZ JIMENEZ, MARIA DEL PILAR 
SALAZAR RAMIREZ, OLIVIA MARIA
TORRES SOTO, MARIA DOLORES
UTIEL SANCHEZ, NOEMI 
VALENZUELA GÓNGORA, SARA ENCARNACIÓN
YUSTA PINO, EVA 

Tco/a. Aux. de ProtocoloCategoría C1Grupo

34Total admitidas/os

Laborales fijosTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 25 de Septiembre de 2019Nº 183  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO

OEP 2015Oferta

Tipo Plaza Técnico Aux. Protocolo 1Nº Plazas
L02/18 - 1 PLAZA TÉCNICO/A AUX. PROTOCOLO (ANEXO 2)Convocatoria

NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2018, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA Y
CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO MENSUAL AL
INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS MULTIPLES (IPREM)
PARA 2018, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA TASA
NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA EXENCIÓN
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2018, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA NI
JUSTIFICANTE DE HABER ABONADO LOS DERECHOS DE
EXPEDICIÓN DEL TITULO
SOLICITUD SIN FIRMAR
NO ACREDITA SUFICIENTEMENTE LA TITULACIÓN REQUERIDA EN
LA CONVOCATORIA
NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA EXENCIÓN
NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA EXENCIÓN
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
SOLICITUD SIN FIRMAR
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2018, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA
NO EXENTO/A, EL IMPORTE DE SU PRESTACIÓN CONTRIBUTIVA
POR DESEMPLEO SUPERA EL IPREM. DEBE ABONAR LA TASA
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA Y
CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO MENSUAL AL
INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS MULTIPLES (IPREM)
PARA 2018, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA TASA

***2327**
***6348**

***3522**

***2515**

***2761**

***1107**
***8443**
***6838**

***5499**
***0470**

***4240**

***5847**

***2700**
***4135**
***6604**
***1808**

***0202**

***8416**

NIF
ALIAGA MARCO, MARIA PILAR
BLASCO PÉREZ, LAURA 

DE LA ROCHA TALAVERA, DIEGO 

GARCIA MOHEDANO, ANTONIA ELENA

GHIMBIR , DANIELA 

GONZALEZ ROJAS, ANA 
GONZÁLEZ SÁNCHEZ, SILVIA 
GORDILLO NUÑEZ, MARIA INMACULADA

JAEN GONZALEZ, MARIA DEL PILAR
MORALES SERRANO, JOSE ANGEL

NAVARRO CAZORLA, MARIA ISABEL

ORTIZ GUERRA, VIRGINIA 

PRIEGO MARTIN, BLANCA MARIA
RAMOS PINEDA, ARACELI 
RODRIGUEZ MEDINA, ROSARIO 
SANCHEZ FERNANDEZ, MARIA ANGELES

SANCHEZ SANCHEZ, MARIA JOSEFA

SANCHEZ TORRES, PEDRO LUIS

Nombre Completo

Tco/a. Aux. de ProtocoloCategoría C1Grupo

18Total excluidas/os

Laborales fijosTipo Trabajador

Listado de excluidas/os
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 25 de Septiembre de 2019 Nº 183  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2019-09-25T07:51:34+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




